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I. 
            1.  
Základní údaje o organizaci    
1. 1. 
Zřizovací listinou č. j. 246/2003 ze dne 12. 3. 2003 byla zřízena příspěvková organizace Ústeckého kraje Územní středisko záchranné služby v Ústí nad Labem. Dodatkem č. 3 ke zřizovací listině č. j. 246/2003 ze dne 17. 12. 2003 se na základě usnesení rady Ústeckého kraje č. 2/82/2003 ze dne 17. 12. 2003 mění původní název na Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace. Dne 13. září 2007 Zdravotnická záchranná služba ústeckého kraje, příspěvková organizace byla zapsána do obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl Pr, vložka 759.
1. 2. 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj.
1. 3. 
Právní forma:  Příspěvková organizace
1. 4. 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje (dále jen ZZS ÚK, p. o. ) vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývajících.
1. 5. 
ZZS ÚK, p. o. tvoří jednotný funkční, organizační a hospodářský celek.

1. 6. 
ZZS ÚK, p. o. má sídlo: Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem

1. 7. 
Identifikační číslo organizace:  00829013
1. 8. 
Kontakty :
tel. : 475234513, fax:  475234532, e-mail: ilja. deyl@zzs-ul. cz 





ředitel organizace :   

 MUDr. Ilja    D e y l





zástupce ředitele organizace:  
  Ing. Čestmír    N o v á k    

1. 9. 
Základním dokumentem, určujícím účel a předmět činnosti pro který byla ZZS ÚK, p. o. zřízena, je zřizovací listina. Nezbytným dokumentem pro výkon zdravotnických činností je registrace ve smyslu zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. Ve své činnosti musí příspěvková organizace dodržovat řadu zákonných i podzákonných norem, jejich poslední úplný výčet je uveden ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí (resort zdravotnictví str. 141-178, financí str. 71-91). Základní legislativní normou, vymezující činnost zdravotnických záchranných služeb, je vyhláška č. 434/1992 Sb., o zdravotnické záchranné službě ve znění novel č. 51/1995 Sb., č. 175/1995 Sb. a č. 14/2001 Sb. Na tuto vyhlášku odkazuje mj. i zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění. Naprosto zásadní z hlediska problematiky lidských zdrojů pro poskytování zdravotní péče je působnost zákona č. 95/2004 Sb., a zákona č. 96/2004 Sb.
Vzájemné vztahy se zřizovatelem a pravidla hospodaření příspěvkové organizace jsou stanoveny zejména zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
ZZS ÚK, p. o. plní úkoly vymezené jí zřizovací listinou, obecně závaznými právními předpisy, smluvními závazky, mezinárodními úmluvami, nebo předpisy zajišťujícími podmínky jejich naplňování, příp. další specifické úkoly, které vyplývají z naléhavých mimořádných potřeb zřizovatele či jeho koncepčních záměrů. K tomuto účelu si stanovuje vnitřní strukturu organizace, zřizuje specializované úseky pro plnění jednotlivých činností a vytváření podmínek pro jejich komplexní zajišťování na vysoké profesionální úrovni a vytyčuje zásady vnitřních a vnějších vazeb organizace. 
1.10. 
Působnost organizace



ZZS ÚK, p. o. plní své úkoly v  působnosti  spádové oblasti Ústeckého kraje. 
V takto vymezené spádové oblasti a v odůvodněných případech pak i mimo toto území plní dále své úkoly, je-li ke zdravotnickému zásahu vyzvána na základě součinnosti s dalšími tísňovými složkami, anebo v souladu s uzavřenými dohodami o spolupráci. Zabezpečuje činnosti potřebné k plnění úkolů Integrovaného záchranného systému (dále jen IZS). Mimo spádové území dále zasahuje při likvidaci zdravotních následků hromadných neštěstí, katastrof a jiných mimořádných situací v souladu s příslušnými ustanoveními  vyhl. MZ ČR č. 434/1992 Sb. Mimo své spádové území též provádí na podkladě výzev primární či sekundární zdravotní výkony v podmínkách neodkladné péče prostředky LZZS ZZS ÚK, p. o. a ve výjimečných odůvodněných případech i prostředky RLP, RZP v případech, kdy o to bylo požádáno v rámci potřebné spolupráce jinou právnickou či fyzickou osobou, způsobilou k poskytování zdravotní péče na základě jim takto stanovené povinnosti v ustanovení § 5 odst. 1), písm. b) zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních. V rozsahu vyplývajícím z uzavřených smluv a státem garantovaných mezinárodních dohod zajišťuje ZZS ÚK, p. o. repatriaci osob a další činnosti vyplývající z příslušných obecně závazných předpisů realizujících podmínky mezinárodních úmluv, nebo přímo mezinárodních úmluv souvisejících svým předmětem úprav s obsahem činnosti záchranné služby, k plnění jejichž závazků se zavázala ČR svým přístupem k nim. 
1.11. 
Základní úkoly
Veškeré úkoly naplňuje ZZS ÚK, p. o. v rámci garantované věcné a odborné způsobi-losti a při dodržování veškerých obecně závazných předpisů i norem nižší právní síly upravujících technické, hygienické, odborné i etické podmínky výkonu poskytování zdravotní péče s přihlédnutím ke specifikům odborné neodkladné péče. 
ZZS ÚK, p. o.  nepřetržitě zabezpečuje, organizuje a řídí prostřednictvím jednotného spojového systému tyto základní úkoly :

1. kvalifikovaný příjem, zpracování a vyhodnocení tísňových výzev a určení nejvhodnějšího způsobu poskytování přednemocniční neodkladné péče (dále jen PNP), 
2. poskytování nebo zajištění PNP na místě vzniku úrazu, nebo náhlého onemocnění, při dopravě postiženého a při jeho předávání ve zdravotnickém zařízení odborně způsobilém k poskytování potřebné zdravotní péče, 
3. dopravu raněných, nemocných a rodiček v podmínkách PNP mezi zdravotnickými zařízeními, 
4. dopravu novorozenců s nízkou porodní hmotností a patologických novorozenců, 
5. dopravu nemocných a raněných v podmínkách PNP ze zahraničí do České republiky, 
6. koordinaci součinnosti s praktickými lékaři a lékařskou službou první pomoci, jakožto trvalou zálohou ZZS, 
7. dopravu související s plněním úkolů transplantačního programu, 
8. PNP při likvidaci zdravotních následků hromadných neštěstí a katastrof, 
9. rychlou přepravu odborníků k zabezpečení neodkladné péče do zdravotnických zařízení, která jimi nedisponují, popřípadě léků, krve a jejich derivátů a biologických materiálů nezbytně potřebných k dalšímu poskytování již zahájené neodkladné péče, 
10. součinnost s hasičskými záchrannými sbory krajů a operačními a informačními středisky integrovaného záchranného systému. 
1.12. 
Dále plní tyto úkoly :

-   úzce spolupracuje s tísňovými složkami Ústeckého kraje, zabezpečuje  činnosti potřebné k plnění úkolů IZS, 
-   plní úkoly krizového řízení, 
-  zajišťuje podmínky a provádí další a speciální vzdělávání svých zaměst-  nanců dle vlastních potřeb, 
-  podílí se na zajištění zdravotnických služeb při vybraných politických, kul- turních a sportovních akcích, 
-  zajišťuje dopravu raněných, nemocných a rodiček do, nebo ze zdravotnic- kých zařízení dle požadavků ošetřujícího lékaře, 
        


-   dopravu infekčních pacientů, 
-   dopravu nemocných a raněných ze zahraničí do České republiky (tzv. repa- triace), 
        


-   výukovou  činnost a školení pro zdrav. pracovníky  v problematice PNP. 
Nad tento rozsah úkolů a činností poskytuje ZZS ÚK, p. o. své služby jiným právnickým či fyzickým osobám na základě :

a)  pokynů zřizovatele

        


b)  smluvních ujednání nebo dohod s právnickými či fyzickými osobami. 





          II. 

 Vznik, organizační struktura  a předmět  činnosti organizace. 
          2. 1.       Vznik organizace :
Na základě usnesením č. 52/22/2003 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 17. 12. 2003 bylo v souladu s § 27, odst. 3 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů schváleno sloučení příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Děčín, Zdravotnická záchranná služba Žatec a Zdravotnická záchranná služba Teplice s přejímající příspěvkovou organizací Územní středisko záchranné služby v Ústí nad Labem p. o. ke dni 1. 1. 2004. Majetek, práva a závazky zanikajících příspěvkových organizací dnem sloučení přešly na přejímající příspěvkovou organizaci ÚSZS v Ústí nad Labem, p. o. Současně Rada Ústeckého kraje usnesením č. 2/82/2003 rozhodla o změně názvu Územního střediska záchranné služby v Ústí nad Labem, p. o. na  Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje. p. o. se sídlem Sociální péče 799/7A , 400 01 Ústí nad Labem. 
Stejným usnesením Rada Ústeckého kraje rozhodla o vyjmutí nemovitého a movitého majetku ze správy příspěvkové organizace Nemocnice Most, příspěvkové organizace Nemocnice Chomutov a příspěvkové organizace Nemocnice Kadaň a o jeho převedení do správy příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p. o. s účinností ode dne 1. 1. 2004 přešly práva a povinnosti z pracovněprávních vztahů zaměstnanců příspěvkových organizací Nemocnice Most, Nemocnice Chomutov a Nemocnice Kadaň, vykonávajících v těchto organizacích činnost zdravotnické záchranné služby na příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p. o. 
Usnesením č. 132/105/2004 Rada Ústeckého kraje souhlasila se způsobem dokončení záměru sjednocení zdravotnické záchranné služby v Ústeckém kraji úpravou řešení organizačního uspořádání výjezdových stanovišť Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, a to rozšířením o výjezdové stanoviště Litoměřice, dosud provozované zdravotnickým zařízením Městská nemocnice Litoměřice, a rozšířením o výjezdová stanoviště v Roudnici nad Labem a Lovosicích, dosud provozovaných zdravotnickým zařízením Podřipská nemocnice s poliklinikou v Roudnici nad Labem, spol. s r. o. , a to s účinností od 1. ledna 2005. 
          2. 2.         Organizační struktura organizace :
S účinností ode dne 1. 1. 2004 byla přednemocniční neodkladná péče zajišťována ZZS ÚK, p. o. na území celého kraje s výjimkou oblastí zajišťovaných Městskou nemocnicí Litoměřice a Podřipskou nemocnicí Roudnice. Od června r. 2004 byla zahájena jednání o převodu činnosti – poskytování PNP z těchto nemocnic na ZZS ÚK, p. o. k 1. 1. 2005. Jednání byla zdlouhavá a poměrně složitá. Přesto se podařilo do konce roku připravit bezproblémový převod povinností v oblasti PNP z Městské nemocnice Litoměřice a Podřipské nemocnice Roudnice n. Labem a majetku, který byl k zabezpečování této činnosti používán. 
Sloučením výše uvedených součástí a vznikem ZZS ÚK, p. o. byl nastartován řetěz postupných změn, který povede k vytvoření kompaktní organizace, která bude poskytovat PNP na území celého Ústeckého kraje. Jejím úkolem je především poskytovat péči dostupnou, kvalitní a srovnatelnou pro všechny obyvatele Ústeckého kraje. 
Za tímto účelem byla vytvořena nová organizační struktura Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje. Organizace je členěna na oblastní střediska – Ústí nad Labem, Děčín, Teplice, Žatec, Most a Chomutov. Protože pracoviště delimitovaná z nemocnic byla bez jakéhokoli administrativně-ekonomického servisu, je tento servis zajišťován: pro Oblastní středisko Chomutov a výjezdové stanoviště Kadaň  Oblastním střediskem Žatec a pro Oblastní středisko Most a výjezdová stanoviště  Litoměřice a Roudnice nad Labem Oblastním střediskem Ústí nad Labem. Postupně dochází a bude docházet v rámci organizace ke sjednocování  a centralizaci administrativních agend. 
Úroveň zajištění PNP, co se týče zálohování, počtu výjezdových skupin a technického vybavení byla při sloučení rozdílná. Bylo nutné v co nejkratším časovém horizontu řešit nedostatečné zajištění PNP v oblasti bývalého okresu Most (byla zajišťována pouze dvěmi skupinami RLP - jedna v Mostě a druhá v Litvínově) a Litoměřice. Bylo nutné ihned zřídit novou výjezdovou skupinu RZP v Mostě a v Litoměřicích. Výsledná organizační struktura :
ZZS ÚK, p. o. se člení na :
A. Úsek ředitele 

    




-   sekretariát

             
        



-   vnitřní audit

B. 1.       Úsek léčebně preventivní péče  ZZS ÚK, p. o. 
    



B. 2        Úsek metodiky a řízení SZP 

C.         Ekonomický úsek

        




-  oddělení PaM

        




-  provozní účtárna 

D. 
Technicko provozní úsek

   

        




-   úsek dopravy a spojů



        




-   úsek informační techniky


                      




-   úsek BOZ a PO

E.        Oblastní střediska ZZS ÚK, p. o. 
                 




-  zdravotnická operační střediska


       




-  výjezdová stanoviště 

              




-  výjezdové skupiny
F.   
Středisko letecké zdravotnické záchranné služby

G.        Krizový útvar
              2. 3.     
Organizace oblastních středisek ZZS ÚK, p. o. 
 2. 3. 1. 
OBLASTNÍ  STŘEDISKA  ZZS  ÚK, p. o. 
- 
jsou organizačními jednotkami ZZS ÚK, p. o. . 
                         -     
Tyto organizační jednotky nemají právní subjektivitu a v čele oblastního střediska  jsou příslušní vedoucí pracovníci. 
-          Oblastní střediska zajišťují základní servis a přímé řízení pracovníků výjezdových  stanovišť v příslušné spádové oblasti (viz příloha výroční zprávy)    

                  V rámci ZZS ÚK, p. o. jsou zřízena následující oblastní střediska a výjezdová stanoviště:

1) Oblastní středisko Ústí nad Labem

-
výjezdové stanoviště Ústí nad Labem

-
výjezdové stanoviště LZZS Ústí nad Labem



  
- 
výjezdové stanoviště Litoměřice                             



  
- 
výjezdové stanoviště Roudnice n. L. 


  
- 
výjezdové stanoviště Lovosice
2) Oblastní středisko Děčín

- 
výjezdové stanoviště Děčín

- 
výjezdové stanoviště Česká Kamenice

- 
výjezdové stanoviště Rumburk

- 
výjezdové stanoviště Velký Šenov

      3)    Oblastní středisko Teplice
                                
- 
výjezdové stanoviště Teplice

  
- 
výjezdové stanoviště Bílina

       4)    Oblastní středisko Most

                                
- 
výjezdové stanoviště Most

                                
- 
výjezdové stanoviště Litvínov
5) Oblastní středisko Chomutov

- 
výjezdové stanoviště Chomutov  

                                
- 
výjezdové stanoviště Jirkov



    
- 
výjezdové stanoviště Kadaň



    
- 
výjezdové stanoviště Vejprty
6) Oblastní středisko Žatec

- 
výjezdové stanoviště Žatec

- 
výjezdové stanoviště Louny

- 
výjezdové stanoviště Podbořany

             2. 3. 2. 
 VÝJEZDOVÁ  STANOVIŠTĚ  ZZS ÚK, p. o. 
Výjezdovým stanovištěm se rozumí stanoviště prostředků RLP, RZP, LZZS  a zdravotnických výjezdových skupin. Odtud jsou realizovány primární a sekundární výjezdy  nebo vzlety ZS. 
 2. 3. 3.  ZDRAVOTNICKÁ  OPERAČNÍ  STŘEDISKA 

Zdravotnická operační střediska nepřetržitě a bezprostředně řídí činnost výjezdových skupin ZZS ÚK, p. o. a integrují činnost  všech  článků přednemocniční neodkladné péče ve spádové oblasti Ústeckého kraje v nepřetržitém  provozu. Činnost zdravotnického operačního střediska zajišťují zdravotničtí pracovníci. 


Zdravotnické operační středisko :

*
přijímá nepřetržitě tísňové výzvy k poskytnutí PNP, které vyhodnocuje a podle stupně naléhavosti a závažnosti stavu rozhoduje o nejvhodnějším způsobu poskytnutí PNP, 
*
ukládá po vyhodnocení tísňové výzvy podle stupně naléhavosti a konkrétní provozní situace úkoly jednotlivým výjezdovým skupinám zdravotnické záchranné služby (dále jen ZZS), popřípadě praktickým lékařům, lékařské službě první pomoci nebo dopravní zdravotnické službě, 




které jsou trvale zálohou ZZS, 
*
soustřeďuje informace o volných lůžkách na odděleních neodkladné péče, která podle potřeby vyzývá k přijetí postiženého, 
*
shromažďuje a vyhodnocuje údaje o výkonu PNP ve spádové oblasti a vede o své činnosti předepsanou dokumentaci, 
* 
organizuje, řídí a zajišťuje ve své spádové oblasti dopravu raněných, nemocných a rodiček, 
*
koordinuje a zabezpečuje realizaci přepravních činností v rámci transplantačního programu, přepravu léků, krve a jejích derivátů nebo odborníků potřebných k poskytování neodkladné péče, 
*
zabezpečuje při likvidaci zdravotních následků hromadného neštěstí nebo katastrofy svolání určených pracovníků, udržuje spojení se všemi zúčastněnými, organizuje rychlý výjezd potřebných sil a prostředků, vyzývá oddělení nemocnic k připravenosti na příjem většího počtu 

postižených, aktivuje v případě potřeby havarijní plán příslušného území, vyžaduje součinnost zdravotnických zařízení, zdravotnické služby civilní obrany, policie a hasičských sborů, vyhodnocuje všechny související informace, zabezpečuje jejich předání a realizaci potřebných opatření, 
*
řídí v součinnosti se zdravotnickými operačními středisky určeného území nasazení letecké záchranné služby, 
*
organizuje v určeném vyšším územním celku některé specializované činnosti, zejména sekundární výkony, dopravu nemocných a raněných v podmínkách PNP ze zahraničí do České republiky a vyžaduje součinnost při hromadných neštěstích a katastrofách. 
                 2.3.4.
VÝJEZDOVÉ    SKUPINY

Přednemocniční neodkladnou péči poskytují výjezdové skupiny, které mají povahu :

a)
skupiny rychlé zdravotnické pomoci (RZP), v níž je nejméně dvoučlenná posádka složená z řidičů-záchranářů nebo středních zdravotnických pracovníků-záchranářů,z nichž jeden je vedoucím skupiny,
b)
skupiny rychlé lékařské pomoci (RLP) s nejméně tříčlennou posádkou, jejímiž členy jsou pracovníci uvedení pod písmenem  a) a dále lékař, který je současně vedoucím skupiny,

c)
skupiny letecké záchranné služby (LZS), v níž zdravotnická část posádky je nejméně dvoučlenná ve složení lékař a záchranář.

Výjezdové skupiny používají ke své činnosti speciálně upravené a vybavené pozemní nebo vzdušné dopravní prostředky, pracovní oděv a další potřeby pro výkon odborné činnosti.

Činnost výjezdových skupin probíhá v nepřetržitém provozu a má charakter činnosti u lůžka neodkladné a rizikové práce.

Výjezdové skupiny ZZS ÚK,p.o. pracují buď samostatně nebo v tzv.setkávacím systému –rendez-vous  systém.
                     

Výjezdové skupiny zabezpečují :

*
primární výkony, jimiž se rozumí realizace požadavků zdravotnického operačního střediska k poskytování PNP včetně jízdy, popřípadě letu k postiženému, jeho vyšetření a ošetření, doprava do nejbližšího vhodného nebo smluvně zajištěného zdravotnického zařízení podle stupně postižení zdravotního stavu a spolupráce při akutním příjmu postiženého,

*
sekundární výkony, jimiž se rozumí doprava raněných, nemocných a rodiček  v podmínkách přednemocniční  neodkladné péče mezi zdravotnickými zařízeními po předchozí dohodě příslušných zařízení,

*
likvidaci zdravotních následků hromadných neštěstí, katastrof nebo jiných mimořádných situací v přednemocniční fázi, 

*
při souběhu požadavků a omezeném počtu sil a prostředků má zabezpečení primárních výkonů přednost před zabezpečením výkonů sekundárních, 

*
vyšetření a ošetření výjezdová skupina neposkytne v těch případech, kdy by jejich provedení vážně ohrozilo zdraví nebo život členů skupiny,


        


*
o své činnosti vede výjezdová skupina zvláštní dokumentaci.
*
v rámci neodkladné péče (NP) při ohrožení života dopravu lékaře ke specializovanému a nezbytnému výkonu, event. i dopravu krve a jejich derivátů, léčiv,





*
dopravu tkání a orgánů k transplantaci,

    2.3.5.
DOPRAVA  RANĚNÝCH, NEMOCNÝCH  A  RODIČEK  (DRNR)

Je součástí  ZZS ÚK,p.o. (OS ZZS ÚK,p.o. Ústí n.L., Děčín, Teplice, Žatec) a zajišťuje dopravu raněných, nemocných a rodiček. Doprava  raněných a nemocných je odborná zdravotnická činnost, jejíž náplní je zajištění zdravotnických transportů raněných, nemocných a rodiček či jinak na zdraví postižených osob do nebo ze zdravotnických zařízení nelze-li jejich dopravu vzhledem k jejich aktuálnímu zdravotnímu stavu zajistit jiným způsobem, než odbornými silami a prostředky DRNR.

DRNR poskytuje dopravní zdravotní výkony, které lze obecně charakterizovat jako:

*
transport pacienta (a případně jeho doprovodu) sanitním vozidlem DRNR indikovaný ošetřujícím lékařem
*
transport infekčního pacienta (a případně jeho doprovodu) sanitním vozidlem DRNR indikovaný ošetřujícím lékařem





*
dopravu lékaře v LSPP.

2.4.         Předmět činnosti organizace :
A.   Poskytování zdravotní péče, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci ne-  státního  zdravotnického zařízení dle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních, v platném znění.



B.   Provádění dalších činností ve zdravotnictví, zejména :



       -  
výkon ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti v 




rozsahu potřebném pro naplnění svého hlavního účelu předmětu činnosti,



       -
koordinace součinnosti s praktickými lékaři, lékaři-specialisty a ambulantní




pohotovostní péčí (APP),



       -
rychlá přeprava odborníků k zabezpečení neodkladné péče do zdravotnických




zařízení, která jimi nedisponují, popřípadě léků, krve a jejich derivátů a biolo- 




gických materiálů k dalšímu poskytování již zahájené neodkladné péče,



       -
výuková činnost a školení pro zdravotnické pracovníky v problematice před-




nemocniční neodkladné péče,



      -
zajišťování a poskytování zdravotnické služby lékařů a středního zdravotnic-




kého personálu i pro jiná zdravotnická zařízení.

        III. 
                            Základní personální údaje
3.1. Údaje o zaměstnancích  (stav k 31. 12. 2007) :

	Popis
	Fyzické osoby
	Přepočtený  počet
	smluvní zaměstnanci, přepočtený stav

	zdravotničtí pracovníci – lékaři
	52
	49,71
	18,13

	z toho :
	
	
	

	Ústí n. L. 
	5
	  4,38
	1,32

	Most
	3
	  3,00
	4,28

	Litoměřice
	9
	  9,00
	2,58

	Teplice
	8
	  7,60
	0,53

	Žatec
	15
	14,36
	8,32

	Děčín
	12
	11,37
	1,10

	
	
	
	

	zdravotničtí pracovníci  bez odb. dohledu 
	189
	181,82
	2,57

	z toho :
	
	
	

	Ústí n. L. 
	28
	27,83
	0,89

	Most
	29
	25,97
	1,16

	Litoměřice
	18
	16,84
	0,00

	Teplice
	22
	22,00
	             0,20

	Žatec
	59
	59,27
	0,00

	Děčín
	33
	29,91
	0,32

	Popis
	Fyzické osoby
	Přepočtený  počet
	smluvní zaměstnanci přepočtený stav

	zdravotničtí pracovníci – pod odb. dohledem
	213
	208,21
	0,16

	z toho :
	
	
	

	Ústí n. L. 
	41
	38,92
	0,16

	Most
	17
	17,50
	0,00

	Litoměřice
	18
	18,00
	0,00

	Teplice
	33
	33,00
	0,00

	Žatec
	58
	58,48
	0,00

	Děčín
	46
	42,31
	0,00

	
	
	
	

	Ostatní pracovníci ve zdravotnictví
	44
	39,83
	1,40

	z toho :
	
	
	

	Ústí n. L. 
	20
	17,58
	0,18

	Most
	3
	2,58
	0,00

	Litoměřice
	2
	0,28
	0,21

	Teplice
	9
	8,88
	0,39

	Žatec
	8
	7,70
	0,00

	Děčín
	2
	2,81
	0,62

	
	
	
	

	CELKEM
	498
	479,57
	22,26


	Počet osob pracujících na dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 
	 252

	Počet odpracovaných hodin osobami pracujícími na dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr
	63 666


3. 2.  Celkový přehled o mzdách v tis. Kč :
	Popis
	
	
	kategorie
	zam. 
	
	
	

	
	lékaři
	všeob. sestry
	ost.zdrav. prac.nelék.s odb.způ- sobilostí
	zdrav.prac.nelék.pod odb.dohle-dem
	THP
	dělníci
	CELKEM

	M z d y
	32 392
	7 635
	54 948
	58 482
	8 383
	2 721
	164 561

	v tom :
	
	
	
	
	
	
	

	Tarifní plat
	12 571
	4 351
	29 580
	31 552
	3 631
	1 904
	83 589

	Příplatek za vedení
	447
	19
	265
	87
	500
	14
	     1 332

	Přípl. za zastup. 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Zvlášt. přípl. 
	1 167
	473
	3 712
	3 431
	1
	17
	8 801

	Plat. přesč. +přípl. 
	3 616
	711
	5 880
	6 801
	292
	134
	17 434

	Odměna za pohot. 
	6 558
	0
	213
	472
	0
	0
	7 243

	Přípl.  SO+NE
	1 240
	440
	3 196
	3 218
	30
	44
	8 168

	Přípl. Svátek
	652
	200
	1 528
	1 476
	5
	     20
	3 881

	Přípl. za noc
	1 238
	382
	2 858
	2 870
	1
	33
	7 382

	Náhrady mzdy
	2 175
	649
	4 962
	5 747
	831
	281
	14 645

	Osobní přípl. 
	2 446
	389
	2 498
	2 688
	2 035
	256
	10 312

	Odměny
	282
	22
	           255
	140
	1 057
	18
	1 774


3. 3.    Ostatní platby za provedenou práci  v tis. Kč  :
	ostatní osobní náklady – dohody
	11 695

	Odstupné
	    419

	ostatní 
	       0

	C E L K E M
	12 114


3. 4.       Celkový přehled o odpracované době :
	počet odpracovaných hodin
	945 251

	   z toho počet hodin práce přesčas
	  97 521

	počet hodin práce přesčas,za které bylo čerpáno náhradní volno
	   1 879







             IV. 




   M a j e t e k
4. 1. 
Stav majetku k 31. 12. 2007 v Kč :


4. 1. 1. 
Nemovitý majetek

A) 
budovy a stavby 



pořizovací hodnota


201 649 240,16 




oprávky




  29 189 113,00 




zůstatková cena


172 460 127,16

B)
pozemky a trvalé porosty



v účetní hodnotě


    5 127 656,31
4. 1. 2. 
Movitý majetek

A)
samostatné movité věci a soubory mov.věcí




pořizovací hodnota


249 977 289,66




oprávky




164 075 373,66



zůstatková hodnota

  
  85 901 916,00

B)
drobný dlouhodobý hmotný majetek



pořizovací hodnota


  31 731 112,00



oprávky




  31 731 112,00



zůstatková hodnota



     0,00

C)
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek



v účetní hodnotě


    6 924 069,60

D)
poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek



pořizovací hodnota



     0, 00




oprávky





     0, 00




zůstatková hodnota



     0, 00


E)
software



pořizovací hodnota


   5 707 865,60



oprávky




   3 993 851,00



zůstatková hodnota


   1 714 014,60
F)
drobný dlouhodobý nehmotný majetek



pořizovací hodnota


   1 945 528,56




oprávky




   1 945 528,56




zůstatková hodnota



    0,00

G)
ostatní dlouhodobý nehmotný majetek



pořizovací hodnota


        28 207,40



oprávky




        28 207,40



zůstatková hodnota



    0,00


H)
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek



v účetní hodnotě


        79 812,00
4. 1. 3. 
Zásoby


celková účetní hodnota



   2 185 630,81
4. 1. 4. 
Peněžní prostředky


celková účetní hodnota



134 316 044,00



z toho: hotovost



       167 785,01




na účtech


134 148 258,99
4. 1. 5. 
Ceniny


celková účetní hodnota



       154 185,40
4. 1. 6. 
Pohledávky




celková účetní hodnota


               12 700 116,14
4. 1. 7. 
Závazky


celková účetní hodnota


                30 270 422,32
4. 2. 
Přehled pohybu majetku organizace v roce 2007  :

4. 2. 1. 
Pozemky
- 
zařazení

* pozemky v České Kamenici ve výši 13 385,- Kč;
-
vyřazení




* pozemku v Děčíně ve výši 67 253,- Kč.

4. 2. 2. 
Stavby
-
zařazení 

* budovy v Litoměřicích ve výši 30 348 036,36 Kč;

* technického zhodnocení rekonstrukce střechy v Teplicích ve výši   1 912 180,- Kč;

* technického zhodnocení budovy v Chomutově ve výši 2 958 803,- Kč;

* technického zhodnocení vrat v garážích v Důlcích ve výši 210 730,- Kč;

* technického zhodnocení rekonstrukce PC sítě v objektu OS v Žatci ve výši 118 064,- Kč;

* technického zhodnocení propojení objektu Kadaň ve výši 131 578,- Kč;

* technické zhodnocení objektu  Teplice – optická trasa ve výši 95 002,50 Kč;
* technické zhodnocení objektu  Most – optické připojení ve výši 285 600,- Kč;

* technické zhodnocení objektu  Most – zastřešení požár.schod. ve výši 25 983,70 Kč;

* technické zhodnocení objektu Most – metalic.telef.kabel ve výši 166 615,50 Kč;

* budovy OS Č. Kamenice ve výši 736 175,- Kč;

* poplatek – kolaudace ve výši 100,- Kč;


-
vyřazení




*  budovy OS Děčín ve výši 11 350 785,- Kč. 
4. 2. 3.   Stroje, přístroje a zařízení

-
zařazení 




*  7 ks Ferno nosítek ve výši 963 806, - Kč;




*  2 ks zvedáků ve výši 316 797,- Kč;



*  sady inhalační Life Base ve výši 51 540,-Kč;




*  ventilátoru ve výši 74 468,50 Kč;




*  2 ks serverů Power Edge ve výši 276 211,- Kč; 




*  dmychadla ESK ve výši 54 945,- Kč;




*  5 ks Life Base ve výši 257 250,- Kč;




*  vent.sady Medumat ve výši 742 919,- Kč;




*  radiostanice ve výši 65 450,-Kč;




*  záznam.zařízení ve výši 288 622,60, - Kč;




*  syst.sled.vozů Fleetware ve výši 2 308 097,80 Kč;




*  4 ks oxylogů ve výši 936 600,- Kč;




*  4 ks defibrilátorů ve výši 1 046 850,- Kč;

-
vyřazení




*  PC hardware pro záznamník ve výši 71 162,10 Kč;




*  záznamového zařízení ve výši 73 629,50 Kč;




*  tiskárny ve výši 40 000,- Kč;




*  čítače tranzistorového ve výši 58 660,- Kč;




*  zvedáku ve výši 25 025,- Kč;




*  počítače ve výši 44 811,50 Kč;




*  zvedáku ve výši 22 642,- Kč;




*  vysílačky Motorola ve výši 17 571,- Kč;




*  vysílačky Motorola ve výši 19 818,74 Kč;



*  pager Motorola – 24 ks ve výši 317 461,10  Kč;




*  dispečerského zařízení ve výši 108 580,- Kč;




*  dispečerského pultu ve výši 357 759,- Kč;




*  radiostanice Tesla, Motorola – 3 ks ve výši 168 755,22 Kč;




*  serveru ve výši 316 111,- Kč;




*  ovládacího panelu ve výši 88 816,- Kč;




*  záznamového zařízení Wordnet ve výši 199 165,- Kč;



*  konvetu D/4 e výši 75 762,- Kč;




*  archivního modulu ve výši 88 084,- Kč;




*  kanálního rozhraní ve výši 96 380,- Kč.

4. 2. 4. 
dopravní prostředky

-  
zařazení





*  12 ks san.vozů ve výši 16 339 855,- Kč;

*  2 ks přívěsů VARIO včetně technického zhodnocení ve výši 238 002,- Kč; 

-
vyřazení




*  sanitních vozů ve výši 4 016 161,80 Kč. 
4. 2. 5. 
drobný dlouhodobý hmotný majetek

-
pořízení v celkové výši  3 541 430,40 Kč;


-
vyřazení v celkové výši 1 049 838,82 Kč. 
4. 2. 6.  nedokončený dlouhodobý hmotný majetek


-
proj.studie garáže ve svahu OS Teplice ve výši 9 977,-Kč;



-
projektová dokumentace obl. Střed. Kadaň ve výši 80 000,- Kč;


-
studie garáže v Teplicích ve výši 17 850,- Kč; 


-
garáže Kadaň ve výši 2 112 054,60 Kč;


-
projektová dokumentace Teplice ve výši 107 100,- Kč;


-
povolení stav. Garáží Teplice ve výši 1 300,- Kč;


-
projekt, dokumentace Č. Kamenice ve výši 60 000,- Kč;


-
objem. studie garáž. boxy Děčín ve výši 41 650,- Kč;


-
stav. Práce garáže Teplice ve výši 3 973 392,- Kč;

-
poplatky staveb.odbor ve výši 2 500,- Kč;

-
rozpočet rekonst.objektu Č Kamenice ve výši 16 500,- Kč;


-
rekonstrukce soc.zařízení Důlce ve výši 501 746,- Kč. 

4.3. Dary  poskytnuté organizaci  v roce 2007  



- 
dárce : Ústecký kraj
předmět daru : 2 kusy bifázických defibrilátorů ZOLL Série ve výši 480 480,- Kč včetně DPH;

-
dárce : Ústecký kraj


předmět daru : 2 kusy nákladního přívěsu VARIO A08.2,




 2 kusů benzínového generátoru HERON 6000W,





 2 ks plechových kanystrů 20 l.




 Celková cena daru 236 908,- Kč včetně DPH;

-
dárce : Ústecký kraj


předmět daru :  2 ks osvětlovací soupravy ve výši 24 972,- Kč;




  1 ks topného agregátu ESAT 25 ve výši 130 055,- Kč;




  1 ks dmychadla ESK – 200 ve výši 54 945,- Kč;




  4 ks beden ZARGES + držáky,lahve, hadice, spojky ve výši 




          54 264,- Kč;
  4 ks MEDUMAT Easy – 2 x redukční ventil, masky, pacientské okruhy ve výši 558 600,- Kč;

  5 ks sad pro inhalaci 4 pacientů – LIFE BASE MANV ve výši 257 250,- Kč;





  10 ks vakuových matrací EGO ve výši 59 749,20 Kč;





    6 ks ručních odsávacích pump se šlapkou, velké ve výši 






12 539,60 Kč;





  15 ks páteřních desek MEBER ve výši 78 598,80 Kč.

4.4.      Technické zabezpečení       

ZZS Ústeckého kraje zabezpečuje běžný provoz  služeb přednemocniční neodkladné péče výjezdovými složkami a sanitními vozidly Rychlé lékařské pomoci (RLP), Rychlé zdravotnické pomoci (RZP) výjezdovou skupinou a vrtulníkem Letecké záchranné služby (LZS) s územním rozsahem celého území Ústeckého kraje. Dále zabezpečuje běžný provoz služby Dopravy raněných nemocných a rodiček (DRNR) na území okresů Děčín, Ústí nad Labem, Teplice a Louny. 
K těmto účelům provozuje 61 vozidel RLP a RZP, 1 vrtulník LZS, 55 vozidel DRNR a 10 ostatních vozidel. 
V roce 2007 byl stav vozidel RLP obměněn nákupem 4 ks vozidel RLP, dále byl obměněn stav vozidel DRNR pořízením 5ks nových vozidel. Vozidel DRNR je provozováno celkem 55. 

V grafech publikovaných níže je uveden poměr vozidel vozového parku dle typu služby a stáří vozidel. Ze sanitních vozidel RLP a RZP je 31% starších 8 let a ze sanitních vozidel DRNR je 31% vozidel starších 8 let, proti roku 2006 zde není žádná změna, byla provedena pouze obměna vozového parku. 
Struktura vozidel z hlediska použitelnosti je dostatečná pro současný počet výjezdových skupin s minimální zálohou vozidel.
Struktura vozového parku ZZS ÚK z hlediska typového rozložení je stejná jako v roce 2006 Vozidla DRNR jsou již jen typu Volkswagen Transporter T4 a T5. Vozidla RLP jsou také převážně typu Volkswagen Transporter T4 a T5, vozidla ostatních typů zajišťují převážně speciální úkoly v rámci RLP a jsou právě proto odlišné konstrukce a typu.
Vzhledem k zajištění všech požadovaných úkolů na území celého kraje je však v současné době stále nedostatečná vybavenost v počtu vybavených sanitních vozidel RLP,RZP pro zajištění likvidace zdravotních následků hromadných neštěstí, havarijních a jiných mimořádných situací.
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              ZZS ÚK používá tyto druhy komunikačních prostředků :
        - pevná a mobilní telefonní spojení (přímé telefonní linky, linky zapojené přes ústředny, pev-

          né i mobilní linky) pro hlasové i datové komunikace

        - radiové spoje pro hlasovou komunikaci
                      - 160 MHz – celokrajská síť - využívá ZZS jako primární komunikační prostředek
                       - Matra Pegas – celostátní síť – využívá ZZS pro záložní spojení
                       - 80 MHz - oblastní sítě (UL,TP) - využívá DRNR v místě, kde působí

V roce 2007 započalo dovybavování druhého krajského pracoviště ZOS v Mostě radioserverem pro celokrajské ovládání radiové sítě, dodávka bude dokončena v roce 2008. 
V roce 2007 byla zrušena radiová síť 80MHz v oblasti Děčín (DRNR), vozidla jsou nyní vybavena 160 MHz radiostanicemi a využívají kmitočtové pásmo celokrajské radiové sítě.  
                Telefonními systémy je ZZS ÚK vybavena dle provozní potřeby.

4. 5. 
Informatika 2007 
4.5.1 
Informační systém

Ve výběrovém řízení byl vybrán informační systém pro sledování vozidel RLP, RZP a LZS   Fleetware od firmy Radium s.r.o. Tento systém byl nasazen jako podpora ZOS v Ústí nad Labem a v Mostě od prosince 2007. K plnému nasazení je třeba jej propojit s informačním systémem ZZS a vybavit aktuálními mapovými podklady. 

Byly nainstalovány do informačního systému Fleetware mapové podklady dodané  Krajským úřadem. Nyní se připravuje ve spolupráci s Krajským úřadem aktualizace těchto mapových podkladů a doplnění o nové funkce.

Proběhlo výběrové řízení na dodavatele informačního systému ZZS. Dodavatelem bude firma Per4mance s.r.o. Brno. Nyní probíhají přípravy k podpisu smlouvy a technické přípravy  k zajištění implementace systému. Předpoklad nasazení informačního systému je červen 2008.


4.5.2     Datové propojení

Bylo vybudováno optické propojení  objektů ZZS v Ústí nad Labem, Mostě a Teplicích. Toto byla nutná podmínka pro zajištění komunikace mezi oběma plánovanými krajskými ZOS v Ústí nad Labem a v Mostě. Nyní probíhá konfigurace spojení a testovací provoz. Bylo zřízeno ADSL připojení k internetu na výjezdovém stanovišti v Bílině. Nyní jsou všechna pracoviště ZZS vybavena připojením k internetu.

4.5.3 Ekonomický a mzdový systém

             
Probíhaly standardní úpravy SW.
Proběhl průzkum mzdových a ekonomických systémů, které by umožnily sjednocení agend pro celou ZZS UK. Z nabízených produktů nebyl vybrán žádný systém z důvodu nevhodnosti řešení pro naši ZZS nebo z důvodu velké ceny. 

4.5.4    Ostatní
Bylo zakoupeno nahrávací zařízení REDAT firmy Retia na dispečink v Chomutově jako náhrada za nefunkční nahrávací zařízení RACAL MIRRA. Po zrušení dispečinku v Chomutově bude toto nahrávací zařízení sloužit jako záložní nahrávací zařízení pro dispečink v Ústí nad Labem a v Mostě.

             
Byl sjednocen antivirový SW (Nod32) pro celou ZZS.
Byl zprovozněn mailový server (Kerio mailserver) pro zajištění firemní komunikace pro všechny vedoucí pracovníky, administrativní pracovníky, lékaře a SZP. V současnosti je server umístěn na ZZS Žatec a je naplánován jeho přesun na ZZS v Ústí nad Labem na březen 2008. Byl zakoupen SW pro podporu požadavků pracovníků na servis, nákup a jiné (HelpDesk) v těchto dnech probíhá jeho konfigurace a zkušební provoz. Helpdesk bude zprovozněn v březnu 2008 a umístěn na ZZS v Ústí nad Labem.
Byl zakoupen potřebný HW pro obměnu starých počítačů v počtu 25 ks PC. Dále byly zakoupeny 2ks serverů DELL pro zajištění provozu informačního systému pro sledování vozidel a informačního systému ZZS. Dle potřeby byly dokupovány monitory, tiskárny a jiný HW dle aktuálních potřeb. Byla uzavřena dohoda s firmou ABEL na renovaci tonerů pro celou ZZSUK.






V. 




     Údaje o hospodaření

5.1. Finanční hospodaření organizace za rok 2007  v tis. Kč :

	číslo účtu
	Položky
	finanční plán
	skutečnost

	
	Náklady celkem
	326 040
	323 819

	501
	Spotřeba materiálu
	28 200
	28 155

	502
	Spotřeba energie
	5 140
	5 114

	511
	Opravy a udržování
	9 000
	8 981

	518
	Služby
	9 700
	10 077

	521
	Mzdové náklady
	178 620
	176 605

	551
	Odpisy DNM a DHM
	25 568
	24 761

	
	Výnosy celkem
	326 040
	324 538

	601-604
	Tržby celkem
	118 480
	117 993

	648
	Zúčtování fondů
	1 000
	0

	649
	Jiné ostatní výnosy
	1 650
	1 625

	691
	Příspěvky od zřizovatele
	204 000
	204 000

	691
	Ostatní příspěvky a dotace
	800
	811

	
	Výsledek hospodaření  před zdaněním
	0
	719

	
	Výsledek hospodaření po zdanění
	0
	587


5. 2. 
       Údaje o činnosti organizace
5.2.1 Počty výjezdů ZZS

	
	Rychlá lékařská pomoc
	Rychlá zdravotnická pomoc
	Rendez-vous
	celkem

	Počet primárních  výjezdů
	29 044
	23 473
	516
	53 033

	Počet sekundárních výjezdů
	1 616
	2 769
	0
	4 385


      Letecká záchranná služba 

	Celkový počet misí 
	v tom:
	Do terénu
	akutní ze ZZ
	ostatní  lety
	ambul. lety

	366
	
	99
	213
	0
	54


	Délky misí v minutách celkem
	16 917
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Pacienti ošetřeni na základě tísňové výzvy
	
	        Počet

	Hovory na tísňových linkách
	        194 623

	Události řešené na základě tísňové výzvy
	          49 485

	Ostatní zásahy (bez tísňové výzvy)
	            3 129


      5. 2. 2.  Doprava raněných, nemocných a rodiček (DRNR)

	Počet ujetých km
	1 401 637

	Počet převezených pacientů
	    99 403


	v místní přepravě
	v dálkové přepravě
	v LSPP    LNS

	        312 521
	          1 084 284
	        4 902







      VI. 
Z á v ě r

6. 1. 
Personální politika


Limitujícím faktorem funkčnosti systému zajištění přednemocniční neodkladné péče i nadále přetrvává nedostatek erudovaného zdravotnického personálu, především lékařů, pramenící hlavně z neatraktivnosti oboru - vysoká míra zodpovědnosti, vysoké požadavky na odbornost, psychická i fyzická náročnost činnosti versus nedostatečná právní ochrana, nedostatečné finanční ohodnocení, nízký společenský kredit, existenční nejistota v případě nemožnosti vykonávat tuto činnost ze zdravotních důvodů apod. Navíc je třeba si uvědomit, že především z ekonomických důvodů prospěšné osamocení zdravotnické záchranné služby má negativní dopad v jejím odborném odtržení od nemocnic. 
6. 2. 
Úsek metodiky a řízení středního zdravotnického personálu (SZP)
Úsek metodiky a řízení SZP, metodicky řídí, koordinuje a kontroluje činnost nelékařského zdravotnického personálu v pracovním zařazení zdravotnický záchranář v celé organizaci. Činnost záchranářů je koordinována prostřednictvím vrchních a staničních sester jednotlivých výjezdových stanovišť v celém kraji. Pro účelnou komunikaci vedoucích pracovníků s vedením organizace jsou svolávány aktivy vrchních a staničních sester, na kterých jsou pracovníci seznamování s koncepčními změnami řízení, změnami organizace provozu, technickými změnami i s koncepcemi v oblasti řízení lidských zdrojů. V roce 2007 byl aktiv vrchních a staničních sester svolán celkem 3-krát s účastí všech 20 vrchních a staničních sester. Aktivu se pravidelně zúčastňuje ředitel organizace a dle potřeb vedoucí technického úseku, případně další pracovníci.

Dalším úkolem úseku MaŘ SZP je sjednocování provozní dokumentace nelékařských pracovníků. V květnu 2007 se začalo s prvním z těchto dokumentů, a to Knihou předání služby. Tento dokument slouží záchranářům k zaznamenávání skutečností, důležitých pro udržení maximální úrovně poskytování PNP a péče o majetek organizace. Dokument byl vytištěn v jednotném nákladu a od září 2007 je v provozu na všech výjezdových stanovištích. Dalším strategickým dokumentem, který dostal jednotnou podobu je Náplň práce záchranáře, jehož úprava byla nezbytná s ohledem na stávající legislativu vztahující se k činnosti pracovníků ve zdravotnictví. 

Osobní ochranné pracovní prostředky pro zaměstnance tvoří v podmínkách poskytování přednemocniční neodkladné péči důležitou součást péče o zaměstnance, proto byl v roce 2007 upraven normativ pro přidělování OOPP, vyhlášeno výběrové řízení a vybráni dodavatelé pro kategorie : výjezdové skupiny ZZS, řidiči DRNR a bílé prádlo. Předmětem je nejen jednotný dodavatel, ale především jednotný vzhled "uniforem" záchranářů v celém kraji. Dále byly v oblasti BOZP, PO a HP vytvořeny jednotné osnovy pro vstupní a periodické školení zaměstnanců, jak je uloženo legislativou.

Vzdělávání zaměstnanců zajišťuje úsek MaŘ SZP kontinuálně po celý rok. V rámci krajské působnosti jsou pořádány krajské konference pro záchranáře, na jejichž programu se podílejí nejen vedoucí pracovníci, ale především samotní záchranáři z jednotlivých výjezdových stanovišť tím, že za svoji oblast připravují prezentační příspěvek, který pak přednesou v rámci krajské konference. Krajské konference se konají v kinosále Nemocnice Most, o.z., vzhledem ke kapacitě kinosálu, která umožňuje přítomnost 250 posluchačů. Jelikož ozvučení kinosálu bylo nedostačující, zakoupila naše organizace "konferenční sestavu ozvučení", která svou variabilitou a skladností může sloužit na kterémkoliv místě v organizaci dle potřeb vzdělávacích aktivit. Projekci prezentovaných příspěvků zajišťuje SVT Nemocnice Most, o.z. vlastním dataprojektorem. V roce 2007 byly uspořádány celkem 3 krajské konference, kterých se zúčastnilo celkem 720 posluchačů, z toho 312 bylo zaměstnanců ZZS ÚK, p.o., ostatní účastníci jsou převážně ze zdravotnických zařízení Ústeckého kraje.

Účast zaměstnanců na externích vzdělávacích akcí je schvalována dle charakteru akce a možnostech financování. V roce 2007 se zúčastnilo celkem 7 zaměstnanců akce Dostálovy dny UM, 18 zaměstnanců konference ke 150. výročí vzniku ZZS hl. města Prahy (na této akci se podíleli zaměstnanci ZZS ÚK, p.o.  třemi aktivními, přednesenými příspěvky) a 15-ti zaměstnancům byla schválena účast na jiných vzdělávacích akcích v Ústeckém kraji. 

Všechny vzdělávací akce pořádané naší organizací pořádáme v návaznosti na potřebu naplnění legislativy, která ukládá zaměstnanců i zaměstnavatelům podíl na systému celoživotního dle Zákona 96/2004 Sb., Vyhlášky 423/2004 Sb. a Vyhlášky 424/2004 Sb.

Úsek MaŘ SZP provádí průběžnou analýzu lidských zdrojů (záchranářů) pro potřeby organizace řízení a naplnění jednotlivých činností záchranářů v kraji – Výjezdové skupiny, ZOS a LZS. Z této analýzy vyplývá potřeba zaměstnanců jednotlivých činností tak, aby byl nastaven optimální stav zaměstnanců v organizaci.

6. 3. 
Výuková a vzdělávací činnost    
Oblastní středisko ZZS Ústí nad Labem je školícím střediskem IPVZ Praha pro nácvik a metodiku neodkladné resuscitace pro lékaře. Navíc pro lékaře všech medicínských odborností zařazených do specializační přípravy zabezpečuje kurs lékařské první pomoci, který je nedílnou a povinnou součástí specializační zkoušky. 
Oblastní střediska ZZS zajišťují školení vlastních zaměstnanců především v problematice přednemocniční neodkladné péče a dále školení nezdravotnických složek IZS (integrovaného záchranného systému) zvláště příslušníků HZS v příslušné spádové oblasti. 
V souladu se zákonem č. 96/2004 Sb., o podmínkách a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů vedení ZZS ÚK vypracovalo jednotný a závazný systém celoživotního vzdělávání středního zdravotnického personálu v organizaci. 
V souvislosti se zákonem č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta podalo vedení ZZS ÚK ministerstvu zdravotnictví žádost  o udělení akreditace (tj. získání oprávnění uskutečňovat specializační vzdělávání nebo doplňující odbornou praxi) a získání statutu akreditovaného pracoviště pro obor specializačního vzdělávání urgentní medicína. Tato žádost byla dne 18. 12. 2006 odborně posouzena akreditační komisí ministerstva zdravotnictví, která MZ doporučila ZZS ÚK, p. o. akreditaci udělit. Akreditace organizaci byla udělena v roce 2007.
6.4.       Investice – rok 2007
Na rok 2007 byl zpracován plán čerpání investičního fondu. Základním hlediskem při jeho tvorbě bylo vytvoření základních podmínek pro plnění úkolů vyplývajících z  předmětu činnosti organizace. S tím úzce souvisela postupná obnova přístrojového vybavení, zajištění podmínek pro údržbu techniky a standardů prostorového vybavení. K tomu účelu bylo plánováno využití investičního fondu v r. 2007 v celkovém objemu cca 41,3 mil. Kč. 
Z toho:

· 9,6 mil. Kč na pořízení 6 ks sanitních vozů RLP 
· 4,5 mil. Kč na pořízení 5 ks sanitních vozů DRNR
· 5,5 mil. Kč na stavbu garáží OS Děčín
· 2,2 mil. Kč na rekonstrukci OS Děčín vč. Projektové dokumentace 
-     6,2 mil. Kč na přístrojové vybavení a přepravní techniku


-     2,8 mil. Kč na přístavbu garáží OS Teplice 
-     5,0 mil. Kč na rekonstrukci „autodílny Důlce“ OS Ústí n.L. vč. projektové doku-

      mentace


-     4,0 mil. Kč na opravy a udržování nemovitého majetku


-     1,5 mil. Kč na pořízení kancelářské techniky.
Rada Ústeckého kraje po projednání odsouhlasila svým usnesením č. 149/93R/2007 investiční účelový příspěvek pro rok 2007 ve výši 300 tis. Kč na připojení stanovišť ZZS v Mostě a Teplicích k páteřní informační síti nemocnic. Poskytnutý účelový příspěvek ve výši 300 tis. Kč byl připsán ve prospěch investičního účtu ZZS ÚK,p.o. dne 12.11.2007 a následně čerpán na určený účel.
Dále Rada Ústeckého kraje usnesením č. 31/100 R/2007  poskytla ZZS ÚK,p.o. investiční účelový příspěvek ve výši 8 mil. Kč  na rekonstrukci výjezdového stanoviště Česká Kamenice ve výši 6,6 mil. Kč a na rekonstrukci objektu garáží autodílen Důlce – OS Ústí nad Labem  ve výši 1,4 mil. Kč.   
Realizace zakázek
	Realizace výběrových řízení ve smyslu zákona 136/2006 Sb.

V souladu s Metodickým pokynem ředitelky KÚ ÚK, ve finančním plnění k 31.12.2007

	Číslo          Předmět zakázky           podle            Vybraný uchazeč              cena bez DPH    cena vč.DPH

	VZ-21/2007
	Intravenosní kanyly  2007
	§12 odst. 6
	Zelená hvězda Žatec, Husova 1138, Žatec, IČ 61761656
	741 667 Kč
	778 750 Kč

	VZ-22/2007
	        Infúzní souprava 2007
	§12 odst. 6
	Polymed medicínská technika s.r.o., P.Jilemnického 197, Hradec Králové, IČ 25953958
	105 000 Kč
	110 250 Kč

	VZ-23/2007
	        Vyšetřovací rukavice 2007
	§12 odst. 6
	Zelená hvězda Žatec, Husova 1138, Žatec, IČ 61761656
	211 648 Kč
	222 230 Kč

	VZ-24/2007
	        Spojovací hadičky 2007
	§12 odst. 6
	Polymed medicínská technika s.r.o., P.Jilemnického 197, Hradec Králové, IČ 25953958
	102 667 Kč
	107 800 Kč

	VZ-98/2007
	Sanitní vozidla RLP
	§21 1f)
	SICAR spol. s r.o., Sibřina 163, 250 84 Sibřina, IČ 47541547
	4 999 994 Kč
	5 946 009 Kč

	VZ-121/2007
	Systém pro evidenci a sledování vozového parku ZZS ÚK 2007
	§12 odst. 6
	RADIUM, spol. s r. o., náměstí Chuchelských bojovníků 18/1, 159 01 Praha 5 - Velká Chuchle, IČ 61247685
	1 925 197 Kč
	2 290 984 Kč

	VZ-122/2007
	Sanitní vozidla DRNR 2007
	§21 1f)
	SAZ - Evžen Myslivec s.r.o., Rybalkova 2639, 44001Louny, IČ 63145669
	4 677 295 Kč
	5 497 100 Kč

	VZ-126/2007
	Přístavba garáží a technického zázemí Oblastního střediska ZZS v Teplicích
	§12 odst. 6
	Rekont s.r.o., Tovární 758, Roudnice nad Labem, IČ 00673056
	 
	3 973 392 Kč

	VZ-132/2007
	OOPP DRNR 2007
	§12 odst. 6
	MEDICA-FILTER s.r.o., Smetanova  ul., 341 92  Kašperské 
Hory, IČ 00669555
	338 100 Kč
	402 340 Kč

	Číslo                                                 
	Předmět zakázky
	podle
	Vybraný uchazeč
	Cena bez DPH
	Cena vč. DPH

	VZ-133/2007
	OOPP ZZS 2007
	§12 odst. 6
	Ing. Jana Nepustilová - NETEX, 756 21 Ratiboř, IČ 42796849
	902 722 Kč
	1 074 240 Kč

	VZ-134/2007
	Ochranné prostředky – obuv
	§12 odst. 6
	Ing. Jana Nepustilová - NETEX, 756 21 Ratiboř, IČ 42796849
	468 764 Kč
	557 830 Kč

	VZ-138/2007
	Obvazový materiál 2007
	§12 odst. 6
	HARTMANN-RICO,a.s., Masarykovo nám.77, 664 71Veverská Bítýška, IČ 44947429
	140 000 Kč
	147 000 Kč

	VZ-228/2007
	Dodávky medicinálních plynů 2007
	§12 odst. 6
	LINDE TECHNOPLYN, a.s., Hrbovická 155/14, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 00011754
	719 040 Kč
	855 657 Kč

	VZ-229/2007
	Servery 2007
	§12 odst. 6
	Dell Computer spol. s r.o., V Parku 2325/16, 148 00 Praha 11, IČ 45272808
	232 110 Kč
	276 211 Kč

	VZ-135/2007
	Ochranné prostředky – košile
	§12 odst. 6
	Cadenza, Myslíkova 31, 110 00 Praha, IČ 60201118
	247 193 Kč
	294 160 Kč

	VZ-136/2007
	Jednorázové injekční stříkačky 2007
	§12 odst. 6
	Promedica Praha Group, Americká 31,Praha 2, IČ 25099019
	128 000 Kč
	152 320 Kč

	VZ-137/2007
	Jednorázové injekční jehly 2007
	§12 odst. 6
	Promedica Praha Group, Americká 31,Praha 2, IČ 25099019
	32 000 Kč
	33 600 Kč

	VZ-333/2007
	Záznamové zařízení 2007
	§12 odst. 6
	Retia a.s., Pražská 341, Pardubice 530 02, IČ 25251929
	242 540 Kč
	288 623 Kč

	VZ-346/2007
	Oprava podlah Teplice
	§12 odst. 6
	Rekont s.r.o., Tovární 758, Roudnice nad Labem, IČ 00673056
	176 054 Kč
	209 504 Kč

	VZ-339/2007
	Oprava Důlce ÚL
	§12 odst. 6
	Pavel Rhon - stavby, Zemská 429/19, 415 01 Teplice
	 
	501 746 Kč

	VZ-367/2007
	Radiová základna Most 2007
	§12 odst. 6
	RCS Brno,  s.r.o., Mošnova 18, Brno 615 00, IČ: 48907804
	996 696 Kč
	1 186 068 Kč

	VZ-366/2007
	Počítače 2007
	§12 odst. 6
	Dell Computer spol. s r.o., V Parku 2325/16, 148 00 Praha 11, IČ 45272808
	474 415 Kč
	564 554 Kč

	VZ-428/2007
	Optické připojení ZZS Most
	§12 odst. 6
	ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČ 61459445
	245 000 Kč
	285 600 Kč

	VZ-429/2007
	Nákup defibrilátorů 2007
	§12 odst. 6
	PURO-KLIMA, a. s., Štěchovická 2266, 100 00 Praha 10, IČ 00149331
	800 000 Kč
	840 000 Kč

	VZ-430/2007
	Nákup transportních ventilátorů 2007
	§12 odst. 6
	Dräger Medical s.r.o., Pod Sychrovým I – 81, 101 00 Praha 10, IČ 26700760
	223 000 Kč
	234 150 Kč

	VZ-431/2007
	Nákup resuscitátorů 2007
	§12 odst. 6
	ZRUŠENO
	 
	 

	VZ-432/2007
	Nákup odsávaček 2007
	§12 odst. 6
	MEDIPRAX CB s.r.o., Branišovská 31, 370 05 České Budějovice, IČ 63886731
	259 350 Kč
	272 317 Kč

	VZ-433/2007
	nákup pulsních oxymetrů 2007
	§12 odst. 6
	Alwil Medical s.r.o., V podhájí 776/30, 400 01 Ústí nad Labem, 43227791
	112 000 Kč
	117 600 Kč

	VZ-434/2007
	Nákup injekčních pump 2007
	§12 odst. 6
	Zelená hvězda Žatec, Husova 1138, Žatec, IČ 61761656
	153 883 Kč
	161 577 Kč

	VZ-435/2007
	nákup laryngoskopů 2007
	§12 odst. 6
	MEDIPRAX CB s.r.o., Branišovská 31, 370 05 České Budějovice, IČ 63886731
	69 135 Kč
	72 592 Kč

	Číslo
	Přemět zakázky
	podle
	Vybraný uchazeč
	Cena bez DPH
	Cena vč. DPH

	VZ-436/2007
	nákup schodolezů 2007
	§12 odst. 6
	ZRUŠENO
	 
	 

	VZ-449/2007
	Reko a přestavba objektu hasičské zbrojnice Č. Kamenice
	§12 odst. 6
	Realizace v roce 2008 
	 
	 


6.5.
Investice plán 2008

V závěru roku 2007 byl po konzultaci s KÚ OSVZ zpracován návrh tvorby a čerpání investičního fondu. Základním hlediskem při jeho tvorbě bylo vytvoření podmínek pro plnění úkolů vyplývajících z  předmětu činnosti organizace pro rok 2008, s přihlédnutím k realizaci „Plánu plošného pokrytí“, v souladu s koncepcí MZ ČR. Dalším hlediskem je podpora technického vybavení, nezbytně potřebného pro centralizaci Operačních středisek.

	Poř.č.
	Jmenovitě čerpání (názvy stavebních akcí, nákupů movitého a nemovitého majetku ap.)                              tis. Kč

	1.
	Pořízení sanitních vozů RLP  8 ks á 2 400 tis. Kč
	19 200

	2.
	Pořízení sanitních vozů DRNR  6 ks á 1 100 tis. Kč
	6 600

	3.
	Ostatní zdravotnické vozidlo OS Žatec
	500

	4.
	Rekonstrukce "autodílny Důlce" OS Ústí n.L. v rozsahu ener.auditu
	12 000

	5.
	Rekonstrukce objektu OS Děčín (Ovocná ul.)
	13 500

	6.
	Výstavba garáží OS Děčín
	5 500

	7.
	Rekonstrukce objektu OS Teplice
	12 200

	8.
	Výstavba VS Rumburk 
	500

	9.
	Rekonstrukce objektu OS Chomutov
	4 500

	10.
	Opravy a udržování nemovitého majetku
	4 400

	11.
	Přístrojové vybavení, transportní technika, výpočetní technika
	8 200

	12.
	Kancelářská technika + software
	4 000

	13.
	Rekonstrukce objektu výjezdového stanoviště Česká Kamenice
	6 600


6.6.     Evropské fondy, granty

           ZZS aktualizovala prostřednictvím MISS ÚK předložené projekty.

           K realizaci zatím nebyl vybrán žádný projekt, který by svým obsahem splňoval grantové  pod-

           mínky. Možnost čerpání byla a je průběžně monitorována a konzultována s OSVZ KÚ ÚK.
Závěrem je možné konstatovat, že v průběhu roku 2007 splnila organizace beze zbytku 
úkoly jí  kladené a vedle toho vytvořila předpoklad pro splnění úkolů roku 2008. 







MUDr. Ilja   D e y l
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